
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

Поселковая  средняя общеобразовательная  школа Азовского района 

(МБОУ Поселковая СОШ) 

346763, Ростовская область, Азовский район, п.Новополтавский, п.Школьный, 21 «А» 

ОКПО 55538548  ИНН 6101025429 КПП 610101001 

Тел./факс 8(86342) 97-2-97 

E-mail:mou-poselkovay@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

  

31.08.2021 г.                                                                                              № 88/1 

 

Об утверждении режима работы МБОУ Поселковой СОШ Азовского 

района в 2021-2022 учебном году. 

 
На основании: 

 -  Министерства просвещения РФ от 22.03 2021 г № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования»; 

 - письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 12.05.2020 № 02/9060-21 «О направлении рекомендаций по 

организации работы образовательных организаций в условиях распространения 

COVID-19»; 

 - постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г 

№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/24.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) (срок действия санитарно-

эпидемиологических правил до 01.01.2022г) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить режим работы образовательной организации в 2021-2022 учебном 

году. 

1.1. Установить дату начала 2021-2022 учебного года – 01.09.2021г. 

1.2. Установить продолжительность урока: 

 - в 1 классе по «ступенчатому режиму», не более 35 минут в 1 учебной четверти; 

 - во 2-11 классах установить продолжительность уроков 40 минут. 

1.3. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети 

обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального 

оборудования (физкультура, химия, физика, информатика) (приложение 1). 

 



1.4. Исключить проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, 

с привлечением лиц из других организаций, а также выездных мероприятий. 

 

 2. Организовать режим пребывания обучающихся в здании школы и распределение 

потоков обучающихся по времени прихода в школу для 1-11 кл (приложение 2). 

 

3. Классным руководителям: 

1) осуществлять при входе в здание школы ежедневный «утренний фильтр»: 

 - проведение термометрии, исключая скопления детей, с использованием 

бесконтактных термометров с целью выявления и недопущения в школе 

обучающихся и сотрудников с признаками ОРВИ; 

 2) обеспечить после каждого урока в отсутствие обучающихся сквозное 

проветривание помещений; 

3) проводить родительские собрания в онлайн режиме. 

4) организовать проведение ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание с 

обязательной термометрией бесконтактными термометрами с целью выявления и 

недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний с занесением её 

результатов в журнал лиц с температурой тела 37,1 и выше в целях учета при 

проведении противоэпидемических мероприятий. 

 

4. Утвердить расписание уроков и перемен по потокам с 01.09.2021г. (приложение 3). 

 

5. Программы внеурочной деятельности и дополнительного образования реализовать 

в дистанционном формате. 

 

6. Климовой Т.Г., завхозу: 

 6.1. организовать перед началом учебного года генеральную уборку помещений 

школы с применением дезинфицирующих средств. 

6.2. обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для детей и 

сотрудников, антисептического средства в дозаторах для обработки рук. 

6.3. проведение во время перемен и после окончания занятий текущей дезинфекции 

помещений. 

6.4. разработать график проведения уборки помещений с учетом рекомендаций. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ Поселковой СОШ: __________________(С.Г.Шкурко) 

 

 

 



Приложение 1 к приказу МБОУ Поселковой СОШ  

от 31.08.2021г № 88/1 

Закрепление учебных кабинетов 

2021-2022 учебный год. 

 

класс Этаж/здание № кабинета Заведующий кабинетом 

1 1 1 Рожкова И.М. 

2 1 2 Аликина Т.И. 

3 1 4 Калашникова О.В. 

4 1 3 Самойленко Т.В. 

5 2 10 Тунян А.Г. 

6 2 12 Гочияева О.П. 

7 Здание интерната 2 Папка Н.П. 

8 2 6 Крук Г.Г. 

9 2 9 Вартанян А.С. 

10 2 7 Гоголева Ю.А. 

11 2 4 Новикова С.Н. 
 

Приложение 2 к приказу МБОУ Поселковой СОШ  

от 31.08.2021г № 88/1 

 

Режим пребывания обучающихся в здании школы и распределение 

потоков обучающихся по времени прихода в школу для 1-11 кл. 

 

1 вход 2 вход 3 вход(запасной выход с 

западной стороны) 

П
о

то
к
и

  

П
р
и

х
о

д
 в

 

ш
к
о

л
у
 

Н
ач

ал
о

 

у
р
о

к
о

в
 

К
л
ас

сы
 

и
 

к
аб

и
н

е

ты
 

П
о

то
к
и

  

П
р
и

х
о

д
 в

 

ш
к
о

л
у
 

Н
ач

ал
о

 

у
р
о

к
о

в
 

К
л
ас

сы
 

и
 

к
аб

и
н

е

ты
 

П
о

то
к
и

  

П
р
и

х
о

д
 в

 

ш
к
о

л
у
 

Н
ач

ал
о

 

у
р
о

к
о

в
 

К
л
ас

сы
 

и
 

к
аб

и
н

е

ты
 

1 8.40 8.50  8 

(№10) 

1  8.40 8.50 5 

№12) 

1 8.35 8.45 2 

2 8.50 9.00

. 

9 

(№7) 

2  8.50 9.00. 10-

11(№ 

3,4) 

2 8.45 8.55. 4 

        3 8.55 9.05. 1,3 

 

Режим пребывания обучающихся в здании школы и распределение потоков 

обучающихся по времени прихода в школу для 6-7 классов 

 

1 вход(центральный) 2 вход(запасной выход с восточной 

стороны) 

Потоки  Приход 

в школу 

Начало 

уроков 

Классы и 

кабинеты 

Потоки  Приход 

в школу 

Начало 

уроков 

Классы и 

кабинеты 

1 поток 8.50 9.00 6 (№1) 1 8.50. 9.00. 7(№2) 

 



 

Приложение 3 к приказу МБОУ Поселковой СОШ  

от 31.08.2021г № 88/1 

 

Расписание уроков и перемен по потокам (основное здание, запасной выход 

с западной стороны) 

Уроки 1 поток 2 поток 3 поток 

Приход в школу 8.35. 8.45. 8.55 

1 урок 8.45-9.25. 8.55-9.35 9.05-9.45 

Перемена 9.25 -9.35 9.35-9.45 9.45-9.55 

2 урок 9.35-10.15 9.45-10.25 9.55-10.35 

Перемена 10.15.-10.25 10.25-10.35 10.35-10.45 

3 урок 10.25-11.05 10.35-11.15 10.45-11.25 

Перемена 11.05-11.25 11.15-11.35. 11.25-11.45 

4 урок 11.25-12.05 11.35-12.15 11.45-12.25 

Перемена 12.05-12.25 12.15-12.35 12.25-12.45 

5 урок 12.25-13.05 12.35-13.15 12.45-13.25 

Перемена 13.05-13.15 13.15-13.25 13.25-13-35 

6 урок 13.15-13.55 13.25-14.05 13.35-14.15 

 

Расписание уроков и перемен по потокам (основное здание,5,8-11 кл.) 

 

Уроки 1 поток 2 поток 

Приход в 

школу 

8.40 8.50 

1 вход 8 кл. 9 кл. 

2 вход 5 10,11 

1 урок 8.50-9.30 9.00-9.40 

Перемена 9.30-9.40 9.40-9.50 

2 урок 9.40-10.20 9.50-10.30 

Перемена 10.20-10.30 10.30-10.40 

3 урок 10.30-11.10 10.40-11.20 

Перемена 11.10-11.30 11.20-11.40 

4 урок 11.30-12.10 11.40-12.20 

Перемена 12.10-12.30 12.20-12.40 

5 урок 12.30-13.10 12.40-13.20 

Перемена 13.10-13.20 13.20-13.30 

6 урок 13.20-14.00 13.30-14.10 

Перемена 14.00-14.10  

7урок Временно вынесены на 

дистанционное обучение 

 

 



Расписание уроков и перемен по потокам (здание интерната.) 

 

Уроки 1 поток 

Приход в 

школу 

8.40 

Классы  

1 вход 

6 

2 вход 7 

1 урок 8.50-9.30 

Перемена 9.30-9.40 

2 урок 9.40-10.20 

Перемена 10.20-10.30 

3 урок 10.30-11.10 

Перемена 11.10-11.30 

4 урок 11.30-12.10 

Перемена 12.10-12.30 

5 урок 12.30-13.10 

Перемена 13.10-13.20 

6 урок 13.20-14.00 

Перемена 14.00-14.10 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-07T14:44:10+0300
	МБОУ ПОСЕЛКОВАЯ СОШ АЗОВСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




